
 
 

1. 
Princezna Rošťanda a kouzelná proměna / Elina Hirvonenová ; ilustrace 
Mervi Lindmanová ; přeložila Jitka Hanušová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 38 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4684-2 
Sign.: S II 29174V1 
příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o dívkách ; příběhy o princeznách ; 
příběhy o kouzelných předmětech ; fantazie ; pro čtenáře od 3 let 
  
Humorný příběh malé Rózy ukazuje svět plný dětské hravosti a 
představivosti, do kterého je krásné nechat se vlákat i v dospělosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527855 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/527855


 
1. 
Dveře ke snu / Daniela Krolupperová ; ilustrovala Ivona Knechtlová -- 1. 
vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2023 -- 38 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6136-0 
Sign.: S II 29167V1 
příběhy o chlapcích ; jinakost ; fantazie ; pro čtenáře od 6 let 
  
Bohatě ilustrovaný příběh malého chlapce, který touží cestovat a spatřit 
moře. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527816 
 
 
 
2. 
Kamínek malovaný / Michaela Fišarová ; ilustrovala Markéta Vydrová -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 149 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06945-6 
Sign.: S I 20904V1 
příběhy o kamenech a kamíncích ; příběhy o cestování ; příběhy o dětech ; 
dětské hry ; pro čtenáře od 4 let 
 
Populární hra s malovanými putovními kamínky ožívá v poutavém 
vyprávění  
https://katalog.npmk.cz/documents/527831 
 
 
 
3. 
Královna Noc / Lucie Novotny ; ilustrace: Michaela Pešlová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2023 -- 35 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-002-7 
Sign.: S III 9199V1 
pohádkové příběhy ; příběhy z vesmíru ; příběhy o králích a královnách ; 
příběhy o dívkách ; souhvězdí ; noční obloha ; tma ; pro čtenáře od 6 let 
  
Obrázková knížka přináší dětem příběh o nočním hvězdném dobrodružství 
holčičky Mančinky, která se bála tmy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527837 

https://katalog.npmk.cz/documents/527816
https://katalog.npmk.cz/documents/527831
https://katalog.npmk.cz/documents/527837


4. 
Nejlepší prázdniny / Kateřina Halászová ; ilustrovala Anna Bergmannová -
- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 91 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6226-6 
Sign.: S II 29172V1 
příběhy o dětech ; příběhy o cestování ; příběhy o přátelství ; příběhy o 
kouzelných předmětech ; prázdniny ; pro čtenáře od 7 let 
  
Prázdninová dobrodružství, která společně zažívají Ema s Tomem při 
cestách do cizích zemí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527834 
 
 
 
 
5. 
Za dveřmi je panda / Sarah Horne ; z anglického originálu Panda at the 
door ... přeložila Eva Kadlecová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 187 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4682-8 
Sign.: S I 20900V1 
příběhy o medvědech ; příběhy ze zoologické zahrady ; příběhy o dětech a 
zvířátkách ; humor ; Edinburgh (Skotsko) ;  pro čtenáře od 8 let 
  
Veselý příběh o pandě, která zbožňuje Mary Poppinsovou, a chtěla by být 
jako ona. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527817 
 
 
 
 
6. 
Zachráněný koník : skutečné příběhy se šťastným koncem / Jana Olivová 
; ilustrovala Zuzana Slánská -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 116 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5699-9 
Sign.: S I 20909V1 
příběhy o koních ; příběhy o mláďatech ; příběhy o dětech a zvířátkách ; 
příběhy o ochraně zvířat a přírody ; pro čtenáře od 8 let 
  
Lucka musí kvůli nemoci do ozdravovny. V horách potká hříbě norika, které 
také potřebuje pomoc kvůli své nemoci. V doslovu je přidána informace o 
jednom z nejstarších koňských plemen - norickém tažném koni. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527854 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527834
https://katalog.npmk.cz/documents/527817
https://katalog.npmk.cz/documents/527854


 

1. 
Enola Holmesová. Mycroftova nebezpečná hra / podle příběhu Nancy 
Springerové ; text: Mickey Georgeová ; kresby: Giorgia Spositová ; z 
originálu Enola Holmes - Mycroft's dangerous game ... přeložila Vendula 
Davidová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 103 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6214-3 
Sign.: S III 9197V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o záhadách ; pátrání ; pro čtenáře od 11 let 
  
Grafický román na motivy knižní série o Enole, mladší sestře věhlasného 
Sherlocka Holmese. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527819 
 
 

2. 
Finista. Dům snů / Natalja Ščerba ; přeložila Lucie Ušiaková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 443 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5696-8 
Sign.: S II 29168V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o spánku ; kouzla a čáry ; magie ; pro čtenáře 
od 11 let 
  
Začátek kouzelného dobrodružství ze snové říše. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527818 
 

 

3. 
Katáriové: impérium lovců mamutů / Libor Balák -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 286 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4683-5 
Sign.: S II 29171V1 
příběhy z pravěku ; příběhy o lovcích ; příběhy o mamutech ; dobrodružství 
; magie ; pro čtenáře od 14 let 
  
Román o kultuře lovců mamutů z pera publicisty, výtvarníka a 
paleontologa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527833 

https://katalog.npmk.cz/documents/527819
https://katalog.npmk.cz/documents/527818
https://katalog.npmk.cz/documents/527833


4. 
Perníkové městečko / Ladislav Slezák -- První vydání 
Praha : Pointa, 2023 -- 110 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-984-9 
Sign.: S I 20908V1 
příběhy o dětech ; parta ; pátrání v minulosti ; příběhy z lesa ; dobrodružství 
; pro čtenáře od 9 let 
  
Dobrodružný příběh tří spolužáků, kteří se snaží vypátrat okolnosti založení 
Perníkového městečka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527853 
 
 
 
 
5. 
Šťastně až navěky? / F.T. Lukens ; přeložila Zuzana Bičíková -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 324 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-686-8 
Sign.: S I 20901V1 
příběhy o králích a královnách ; příběhy o lásce ; příběhy o LGBT+ ; magie ; 
pro čtenáře od 13 let 
  
Fantasy romance o tom, co se stane po "šťastném konci" příběhu, kdy 
dobro zvítězí a zlo je poraženo. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527826 
 
 
 
 
6. 
Tajemství v láhvi : příběh hrdinství Ireny Sendlerové / Anna Czerwińská-
Rydelová ; z polského originálu Listy w butelce ... přeložila Michala 
Benešová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 84 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06989-0 
Sign.: S II 29170V1 
Sendler, Irena, ; Varšava (Polsko) ; sociální pracovnice ; účastnice odboje ; 
židovské děti ; holocaust (1939-1945) ; druhá světová válka (1939-1945) ; 
protifašistický odboj ; děti a válka ; záchrana lidského života ; odvaha ; pro 
čtenáře od 9 let ; 1939-1945 ; 20. století  
  
Skutečný příběh ženy, která za války zachránila tisíce životů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527832 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527853
https://katalog.npmk.cz/documents/527826
https://katalog.npmk.cz/documents/527832


 
1. 
Boží příběhy, aneb, Biblické bizáry / Pastoral Brothers -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 227 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4681-1 
Sign.: S I 20903V1 
křesťanství ; Bible ; biblické texty ; biblické postavy ; biblické události ; 
biblické příběhy ; biblické parafráze ; biblická interpretace ; biblické citáty 
; pro čtenáře od 14 let 
  
Ty nejujetější příběhy z Bible očima farářů-influencerů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527828 
 
 
 
2. 
Co má klokan ve vaku, aneb, Jak zvířata vychovávají svá mláďata / Lin 
Dao & Pavla Hanáčková -- Druhé vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 35 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06960-9 
Sign.: S III 9190V1 
živočich ; sociální chování ; mláďata ; ekologie živočichů ; sociální chování 
živočichů ; pro čtenáře od 6 let 
  
Jací jsou zvířata rodiče? Poznejte, jak to chodí v přírodě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527539 
 
 

3. 
Taky mám svoji pokojovku / Magda Garguláková, Lenka Chytilová ; 
ilustrovala Hannah Abbo -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 54 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06944-9 
Sign.: S III 9198V1 
rostlina ; pokojové rostliny ; pěstování okrasných rostlin ; pro čtenáře od 6 
let 
  
Tato hravá příručka, plná krásných a názorných ilustrací, tě provede 
fascinujícím světem pokojových rostlin a vnese do tvého života trochu 
zeleně! 
https://katalog.npmk.cz/documents/527836  

https://katalog.npmk.cz/documents/527828
https://katalog.npmk.cz/documents/527539
https://katalog.npmk.cz/documents/527836

